

Wyciąg z protokołu nr 39/9/2017

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Kultury i Promocji Rady Miasta Torunia z 20 listopada 2017 roku.

Posiedzenie prowadził radny Karol Maria Wojtasik - Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Kultury i Promocji Rady Miasta Torunia.

...

Ad 3. Informacja nt. konsultacji społecznych w sprawie nazwy dla tzw. osiedla JAR oraz utworzenia urzędowej części miasta dla tego obszaru.

Zref. Paweł Piotrowicz Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji. Raport z procesu konsultacji społecznych w sprawie nazwy dla tzw. osiedla JAR oraz utworzenia urzędowej części miasta dla tego obszaru stanowi **załącznik nr 2 do protokołu.**

Konkluzja z pierwszej części konsultacji - mieszkańcy raczej nie chcieliby, aby osiedle miało inną nazwę niż ta, która jest przyjęta zwyczajowo czyli „Jar”. Argumentacja - nazwa nie kojarzy się z Jednostką Armii Radzieckiej, do nazwy się przyzwyczajono. Zebrano ponad 100 propozycji nazw, największą liczbę wskazań miały nazwy: Jar/JAR i Osiedle Wolności.

Wnioski z drugiej części konsultacji dotyczącej utworzenia urzędowej części miasta dla tego obszaru - mieszkańcy chcą, i nie podlegało to wątpliwościom, aby utworzyć odrębną urzędową część miasta, a w dalszej perspektywie, jak sygnalizowali w trakcie trwania konsultacji, uznania tej części miasta za jednostkę pomocniczą gminy, a to by miało dalsze konsekwencje w postaci np. odrębnego budżetu partycypacyjnego dla tej części miasta.

Karol Maria Wojtasik

Odczytał obecnym treść listu, który do Przewodniczącego Rady Miasta Torunia skierował prof. Mirosław Golon Dyrektor Gdańskiego Oddziału IPN w sprawie propozycji nazewniczej dla obszaru noszącego tymczasową nazwę „JAR”. List załączono do protokołu pod **pozycją nr 3 do protokołu.**

Prof. Golon rekomenduje nazwę „Osiedle Wolności”.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że najistotniejsza jest kwestia zmiany nazwy, natomiast jaka to będzie nazwa, zdecydują radni z komisji, klubów, ostatecznie podczas sesji Rady Miasta. Dodał, że padają różne propozycje nazw, w tym np. Osiedle Niepodległości. Co do zasady wszyscy radni, z wyjątkiem radnych z Klubu Czasu Mieszkańców, którzy w tej sprawie się wstrzymują, są za zmianą. Klub Czas Gospodarzy ma głosy podzielone. Zdecydowanie za zmianą nazwy osiedla optuje Klub Radnych PiS oraz Klub Radnych PO. Przypomniał, że zwrócił się z wnioskiem do poszczególnych klubów, aby w swoim gronie przedyskutowali

nazwę, którą chcieliby zaproponować tak, aby na następnej komisji podjąć decyzję w sprawie nazwy, która uwzględni oczekiwania radnych i uwagi mieszkańców tego osiedla.

Pytania i dyskusja łącznie.

Ludwik Szuba

Powiedział, że na ten temat, dość szczegółowo wypowiadał się na Facebooku. Jego zdaniem nazwa osiedle Wolności to niezbyt szczęśliwa nazwa, bo powstała na fali przemian, które miały miejsce w 1956 roku, kiedy place Czerwone zamieniono na place Wolności, ulice Stalina na ulice Wolności lub Janka Krasickiego. Nazwa nie jest zbyt szczęśliwa, proponuje, aby osiedle nazwać 100-lecia Niepodległości. Podkreślił, że nie zgadza się z opinią profesora Golona, ponieważ nazwa „Osiedle Wolności” źle się kojarzy. To nawiązanie do przemian, które miały miejsce w 1956 roku, kiedy Władysław Gomułka nakazał zmieniać nazwy z czasów stalinowskich na nowe wskazane przez KC PZPR, bardziej przyjazne dla Polaków. Na fali tych zmian zaczęto wprowadzać ulice Mariana Buczka, Janka Krasickiego, Hanki Sawickiej itd. Podkreślił, że ten okres historii Polski jest mu doskonale znany. Pisze na ten temat książkę, stąd wątpliwości, którymi dzieli się z komisją. Kończąc powiedział, że ostatecznie przychyli się do propozycji klubu radnych PiS.

Innych uwag i głosów nie było.

...

Protokół sporządziła

Jolanta Król



Zgodność odpisu z oryginałem
stwierdzam

Biurowisko Rady Miasta Torunia
ul. Wały gen. Sikorskiego 8
87-100 TORUŃ
tel. 56 61-18-727, fax 56 61-18-688

DYREKTOR
Biura Rady Miasta

Marek Wiliński

mgr Maciej Krystek

RADCA PRAWNY

16. 03. 2022